## II. Grafen Waltberts Dotations-Urkunde für die Kirche zu Wildeshausen. 872.

(Copiar. Nr. 1.)

In Dei nomine. Ego Waltbertas Comes neenon et conjux mea Alburg pariter cogitantes de timore

\*) Die Lesart der früheren Abdrücke, huntatores, (worüber Leibniz Annal. Imp. occid. T. I. pag. 709. gelehrt Anmerkungen macht) beruht ohne Zweifel auf einem bloßen Lesefehler, vielleicht einer falsch verstandenen Abkürzung. G.

\*\*) Diese Abschrift ist genau und sind die schon auffallenden Fehler in der alten Copie enthalten.

domini et misericordia redemptoris nostri Jesu Christi et quam subito temporalia transeunt et quod futura sine fine permanebunt. Quapropter nutu omnipotentis dei placuit nobis Ecclesiam edificare atque in honore domini nostri Jesu Christi et sancti Alexandri martyris omniumque sanctorum dedicari. Propterea donamus pro remedio animarum nostrarum seu genitoris genitricisque mee videlicet Wiberti et Odrad neenon et propinquorum nostrorum partem hereditatis nostre que est in pago Leri in villa que dicitur Wihaldeshusen super fluvio Hunta ad ecclesiam sancti Alexandri ubi ipse corpore quiescit. donamus igitur donatumque in perpetuum esse uolumus. hoc est supradictam uillam totam et integrum cum omni territorio illuc assidente cum casa dominicata vel cetera edificia cum domibus mancipiis terris cultis et incultis, siluis pratis pascuis aquis aquarum decursibus mobilibus et immobilibus predijs peculijs pecoribus, omnia et omnibus quicquid in ipso loco nostre videtur esse possessionis uel donationis a die presente donamus tradimus atque transfundimus. Ea vero ratione ut filius meus primogenitus Wibertus quem clericatus officio domino consecramus post discessum nostrum ex hae luce in potestate habendi tenendique habeat. Post obitum uero Wiberti filius fratris sui si consecrationem officii clericatus domino fauente suscipere probauerit deinde quicunque ei proximior fuerit ex parte laicorum si tonsuram accipere uoluerit regimen supradicte familie accipiat. Quod si defuerit filius ex latere fratris, filius uero sororis si fuerit munere predictus tonsure clericalis regimen accipiat. Illa tamen ratione seruata si filii mei vel sucessores eorum filios suos certatim addueentes et clericos occasione donationis non utilitate regiminis facientes ut talis ex illis eligatur cui hec potestas committenda sit qui in dei seruicio bonis operibus et sanctorum scripturarum studijs excelsior ceteris inuenitur. Sic que siat auxiliante deo per genus omne nepotum scilicet ut semper de parentibus nostris eligatur rector et gubernator ad principatum supradicte familie. Ea namque lege ut nulli eorum qui ad hanc potestatem peruererit licetum sit predictam familiolam tradere potestati laicorum vel clericorum subjectam causa temporalis beneficij sed semper hijs rectoribus quos predixi cor-